
 pag. 1 

Centro Servizi Anziani di Chioggia 

“Felice Federico Casson” 

Chioggia - Via del Boschetto n. 4/F 

Decreto del Direttore 
 

n. 28 del 04/02/2022 

 
 

Oggetto:SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA 
DITTA ECOERIDANIA SPA  PER IL PERIODO DAL 01.03.2022 AL 29.02.2024   CIG: 
Z1434B7D0B      
 

IL DIRETTORE 

Visto che il Centro Servizi Anziani F. F. Casson espleta servizi a carattere 
sanitario ed infermieristico con conseguente produzione di rifiuti speciali che devono 
essere smaltiti ai sensi del D. L.gs. 152/2006, del DPR 254/2003 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Precisato che in questa specifica fase pandemica lo smaltimento di materiale 

per i nuclei “Covid” deve avvenire nel rispetto delle procedure e dei protocolli previsti a 
livello nazionale, regionale ed aziendale, con conseguente aumento della produzione 
di rifiuti da smaltire; 

 
Dato atto che in forza del Decreto del Direttore n. 53 del 19/02/2019 era stato 

affidato a seguito di gara il servizio in parola alla ditta Ecoeridania Spa di Arenzano 
(GE) per il periodo dal 01/03/2019 al 28/02/2022; 

  
 Attestato che a seguito di Avviso Pubblico, di cui al nostro protocollo n. 109 del 
11/01/2022 è stata avviata l’esplorazione di mercato con richiesta di preventivi ai fini 
dell’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti speciali ai sensi 
dell’art. 36 comma 7 e delle Linee guida Anac n. 4 per mezzo di affidamento diretto ex 
art: 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs n.50/2016, della Legge n. 120/2020 e dell’art. 51 del 
DL n. 77/2021; 
  
 Considerato che il sopracitato Avviso Pubblico è stato pubblicato sul sito 
dell’Ente e sulla piattaforma telematica del CEV, al fine di effettuare l’esplorazione di 
mercato con produzione di offerta per il servizio in oggetto, per il periodo contrattuale 
di 24 mesi ovvero dal 01/03/2022 al 29/02/2024 e per una spesa presunta posta a 
base d’asta pari ad € 10.000,00 IVA al 22% esclusa; 
 
 Precisato che l’importo complessivo dell’appalto pari ad € 22.400,00 è stato 
così determinato: 
 

A) € 10.000,00 IVA al 22% esclusa come importo a base d’asta per il servizio 



 pag. 2 

biennale 2022/2024; 
 

B) € 10.000,00 IVA al 22% esclusa come importo per l’eventuale ed opzionale  
ripetizione del servizio per un ulteriore biennio 2024/2026; 
 

C) € 2.000,00 come importo per eventuale smaltimento di rifiuti diversi dal Codice 
CER 108103; 
 

D) € 400,00 come importo per i costi della sicurezza e non soggetti a ribasso 
d’asta; 

 
 Viste le istanze di manifestazione di interesse prodotte, le offerte economiche 
pervenute e la documentazione di gara, depositate agli atti come istruttoria tecnico-
amministrativa presso l’Ufficio Economato dell’Ente e nella piattaforma telematica del 
CEV; 

 
 Ritenuto opportuno affidare il servizio in oggetto alla ditta Ecoeridania Spa di 
Arenzano (GE), per mezzo di affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 
n.50/2016, della Legge n. 120/2020 e dell’art. 51 del DL n. 77/2021, in quanto  l’offerta 
economica presentata dalla Ditta è risultata la più vantaggiosa in base al criterio della 
sconto applicato rispetto alla base d’asta di € 10.000,00, per il periodo di servizio pari a 
24 mesi, a far data dal 01/03/2022 al 29/02/2024, per una spesa complessiva per il 
biennio pari ad € 8.246,00 IVA al 22% esclusa ovvero pari ad € 10.060,12 IVA al 22% 
inclusa; 
 

 Ritenuto, contestualmente, di imputare la spesa pari ad € 8.246,00 IVA al 22% 
esclusa ovvero pari ad € 10.060,12 IVA al 22% inclusa, sulla voce 40010541 “Servizio 
smaltimento rifiuti speciali”, per i rispettivi esercizi finanziari di competenza; 
 
   Visto il Regolamento dei lavori, servizi e forniture, in economia, approvato con 
Deliberazione del Commissario Straordinario Regionale n. 3 del 25/01/2013 e 
successivamente modificato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24 
del 26/06/2013; 
 

Visto il Regolamento di Amministrazione approvato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario Regionale n. 1 del 25.01.2013; 

 Preso atto dei pareri: 

- in ordine alla regolarità tecnica   
 
 

Parere favorevole 

 
L’ISTRUTTORE RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 



 pag. 3 

- in ordine alla regolarità contabile  
 

Parere favorevole 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
RAGIONERIA 

 

 

 

DECRETA 

  
 Di precisare che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente Provvedimento; 
 
 Di affidare il servizio in oggetto alla ditta Ecoeridania Spa di Arenzano (GE), per 
mezzo di affidamento diretto ex art: 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016, della 
Legge n. 120/2020 e dell’art. 51 del DL n. 77/2021, per il periodo di servizio pari a 24 
mesi, a far data dal 01/03/2022 al 29/02/2024, per una spesa complessiva per il 
biennio pari ad € 8.246,00 IVA al 22% esclusa ovvero pari ad € 10.060,12 IVA al 22% 
inclusa; 
 

 Di imputare la spesa pari ad € 8.246,00 IVA al 22% esclusa ovvero pari ad € 
10.060,12 IVA al 22% inclusa, sulla voce 40010541 “Servizio smaltimento rifiuti 
speciali”, per i rispettivi esercizi finanziari di competenza; 
  
 Di precisare che il presente affidamento è relativo al biennio 2022/2024, con 
facoltà dell’Ente di attivare la ripetizione del contratto di servizio per il successivo 
biennio 2024/2026, come previsto dagli atti di gara; 

 

 Di pubblicare ai sensi della normativa vigente il presente decreto per quindici 
giorni consecutivi nella sezione “atti in pubblicazione”  del sito istituzionale all’indirizzo 
web www.ipachioggia.it, quale unico luogo ammissibile per gli adempimenti in materia 
di pubblicità legale degli atti. 
       

    
     
   Il  Direttore  

Dott. Antonio Rizzato 
 
 
 

     
 
 

 
 

 

http://www.ipachioggia.it/

